

Lublin, dnia 05.01.2024 r.

Zamawiający:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Lublinie, 20 – 331 Lublin, ul. Grenadierów 3
PNDzZPiZ 2355 – 4 / 24

WYJAŚNIENIA NR 2
DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na:
„Dostawę produktów farmaceutycznych
dla SP ZOZ MSWiA w Lublinie”
Znak : ZP / 22 / 2023

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1 – Pakiet 24 poz 1 Czy zamawiający w pakiecie 24 pozycja 1 ma na myśli ilość opakowań w przeliczeniu na sztuki czy na opakowanie zbiorcze x 6 worków?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli ilość worków.

Pytanie nr 2 - Pakiet 24 Czy zamawiający w pakiecie 24 pozycje 2,3,4,5,6,7,12 ma na myśli ilość opakowań w przeliczeniu na sztuki czy opakowania zbiorcze x 4 worki?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli ilość worków.

Pytanie nr 3 - Pakiet 24 Czy zamawiający w pakiecie 24 poz 9, wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu witamin rozpuszczalnych w wodzie, do żywienia pozajelitowego, proszek liofilizowany x 10 fiolek, zgodnie z postacią farmaceutyczną produktu?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4 - Pakiet 43 Czy zamawiający w pakiecie 43 poz 2, wyrazi zgodę na zaoferowanie SoluVit N (proszek liofilizowany) x 10 fiolek., zgodnie z postacią farmaceutyczną produktu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5 - Pakiet 41 poz 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 40 butelek, z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6 - Pakiet 41 poz 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 20 butelek, z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7 - Pakiet 41 poz 3,6,7,9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 20 butelek, z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8 - pak 41 poz 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 20 butelek, z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9 - Pakiet 54 poz 1,2,3,4 Czy zamawiający dopuści opakowanie leku typu butelka RTU?
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10 -Pakiet 54 poz 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 40 butelek, z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11 - Pakiet 54 poz 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 10 butelek, z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12 - Pakiet 54 poz 3,4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 20 butelek, z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13 - Pakiet 45 poz Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 10 butelek, z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 14 - Pakiet 26 poz 13,14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 10 butelek, z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15 - Pakiet 26 poz 13,14 Czy zamawiający dopuści opakowanie leku typu butelka RTU?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16 - Pakiet 41 Czy zamawiający w pakiecie 41 poz. 6 oraz 7 dopuści opakowania z polipropylenu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17 - Pakiet 26 poz 3 Czy Zamawiający dopuści produkt Glyphos w opakowaniu typu ampułka?
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18 - Pakiet 26 poz 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 10 fiolek z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 19 - Pakiet 45 poz 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 5 ampulek z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 20 - Pakiet 46 poz 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu zbiorczym x 10 sztuk z przeliczeniem ilości i wyceną za całe opakowanie zbiorcze ?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21 - Pytanie do umowy § 3 pkt 4 W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i wzorem umowy.

Pytanie nr 22 - Pytanie do umowy § 3 pkt 9 Wnosimy o zmianę zapisu § 3 ust. 9. umowy, tak aby ilość przedmiotu umowy była zrealizowana minimum na poziomie 50 %. Zamawiający przed ogłoszeniem postępowania ma obowiązek prawidłowo oszacować wartość oraz ilość przedmiotu zamówienia. Skoro Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykorzystania przedmiotu umowy na poziomie minimum 1 %, oznacza to że nie dochowano należytej staranności podczas przygotowywania postępowania, a wymagane ilości poszczególnych produktów leczniczych/wyrobów medycznych są mocno zawyżone.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 23 - Pytanie do umowy § 8 pkt 2 Czy Zamawiający w par wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i wzorem umowy.

Pytanie nr 24 - Pytanie do umowy § 9 ust. 1 pkt. 2, 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. Minimalnej wartości kary umownej na 10 zł za każde rozpoczęte 12 godzin zwłoki? Kara w wysokości 100,00 zł za każde 12 godzin opóźnienia w przypadku dostaw o niskiej wartości jest nieproporcjonalnie wysoka.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 25 - Pytania do wzoru umowy: Do §2 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów: „(...)”, przy czym zgodę na przedłużenie terminu obowiązywania umowy musi wyrazić Wykonawca.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26 - Pytania do wzoru umowy Do §3 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści §3 ust. 3 wzoru umowy poprzez zapis, że wskazany dokument-karta charakterystyki substancji/preparatu będzie dostarczana na każde żądanie Zamawiającego w terminie np. 3 dni?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27 - Pytania do wzoru umowy Do §3 ust. 9 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę zapisu §3 ust. 9 wzoru umowy poprzez zwiększenie minimalnego zakresu zrealizowania umowy do wartości 70%, gdyż próg realizacji minimum 1%, wypacza ekonomiczny sens zawarcia umowy oraz jest niezgodny z przepisami ustawy

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) ponieważ może doprowadzić do istotnej zmiany umowy i jej charakteru, co stoi w sprzeczności z zapisami art. 454 ust.1, ust.2 pkt 1) i 3) oraz art.455 ust.1 pkt 1) ww. ustawy.

Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 9 wzoru umowy poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 9 wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

Odpowiedź : Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 28 - Do §6a ust. 1 pkt 5) wzoru umowy. Prosimy o zmianę treści §6a ust. 1 pkt 5) wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego, że Strony mogą złożyć wniosek, na zasadach opisanych w ust. 2 o dokonanie zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia w odniesieniu do kolejnych dostaw po dacie ustalenia przez Strony zmiany cen w sytuacji, gdy wskaźnik GUS, o których mowa w pkt 3 pod lit. a) zmieni się o poziom przekraczający 6% w stosunku do wskaźnika z okresu, w którym nastąpiło składanie ofert poprzez zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 3%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego.

Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że §6a ust. 1 pkt 5) wzoru umowy, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 6%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyk związanych ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 5% (co stanowi dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając niskie marże w zamówieniach publicznych) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w zaproponowany sposób.

W tym miejscu – celem uzupełnienia treści uprzednio złożonego pytania – wskazujemy, że powyższy zarzut odnieść można również do §6a ust. 1 pkt 5) wzoru umowy, który także jawi się jako naruszający zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego. Dopiero zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy do 15% uznać będzie można za wystarczające dla zapewnienia równowagi kontraktowej stron.

Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za uprzednio złożonym zapytaniem - że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §6a ust. 1 pkt 5) wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź : Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 29 - Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie słów: „(...) z tym zastrzeżeniem, że okres gwarancji nie będzie dłuższy niż termin ważności poszczególnych asortymentów będących przedmiotem umowy.”

Odpowiedź : Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 30 - Do §9 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za zwłokę w realizacji dostawy w trybie na ratunek do wysokości 0,2% wartości netto niedostarczonego towaru za każde 12 godzin zwłoki?

Odpowiedź : Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 31 - Do §9 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za zwłokę w realizacji reklamacji w trybie na ratunek do wysokości 0,2% wartości brutto reklamowanego towaru za każde 12 godzin zwłoki?

Odpowiedź : Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 32 - Do §13 ust. 15, ust. 30 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kar umownych za opóźnienie w dostarczeniu, zainstalowaniu sprzętu, przeszkoleniu personelu, przekazaniu instrukcji, naprawie lub wymianie do wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź : Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 33 - Czy szczepionka przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu opisana w Części nr 29 jest produktem objętym dostawą w trybie pilnym - do 12 godzin z dostawą 7 dni w tygodniu?

Odpowiedź : Nie.

**Powyższe należy uwzględnić przy sporządzaniu ofert.
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianie.**

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Ornaki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji w Lublinie
dr Konrad Sawicki